1

ПРОТОКОЛ № 34
заочного заседания Совета СРО НП

«Проектные организации ОАО «НК «Роснефть»

от 31 января 2011 г.

Из 9 членов Совета Партнерства в заочном голосовании приняли участие:

1. Н.А. Кондратьев – Председатель Совета Партнерства

2. А.В. Лиепиньш

3. Л.Г. Ольшевская

4. В.М. Шуверов

5. А.Х. Мухамеджанов

6. В.В. Лукьяненко

7. Р.Р. Янбулатов

8. М.А. Абдулназарова

       Число членов Совета, принявших участие в заочном заседании, составляет более

85% количественного состава совета Партнерства. Кворум для проведения заседания Совета

Партнерства имеется.

 Функции председателя на заседании Совета выполнял Кондратьев Н.А., председатель

Совета Партнерства.

 Функции секретаря заседания Совета выполнял Москальчук В.В., директор  Партнер-

ства.

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. О внесении изменений в свидетельства о допуске к проектным работам, кото-

рые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства членам СРО

НП ПО «Роснефть».

2. Информация об утверждении Федеральной службой по экологическому, техно-

логическому и атомному надзору новой формы свидетельства о допуске.

3. Утверждение Положений о специализированных органах СРО НП ПО «Рос-

нефть» в новой редакции.

4.  Утверждение плана проведения контрольных мероприятий членов СРО НП

ПО «Роснефть» в 2011 году.

5. О размещении средств Компенсационного фонда НП ПО «Роснефть» (СРО )

на банковском депозите.

           ПО ВОПРОСУ №1 ПОВЕСТКИ ДНЯ «О внесении изменений в свидетельства о до-

пуске к проектным работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капи-

тального строительства в т.ч. и  особо опасных, технически сложных и уникальных объек-

тов, членам СРО НП ПО «Роснефть».

Рассмотрев представленные материалы членов СРОНП ПО «Роснефть» о внесении

изменений в свидетельства о допуске согласна перечню видов работ, утвержденному прика-

зом Министерства регионального развития РФ № 624 от 30.12.2009 г. «Об утверждении Пе-

речня видов работ по инженерным изысканиям, по подготовке проектной документации, по

строительству, реконструкции, капитальному ремонту объектов капитального строитель-

ства, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства»

необходимо,  и на основании ст. 55.8 Градостроительного кодекса РФ, внести изменения в

свидетельства о допуске к видам работ по подготовке проектной документации, которые

САМОРЕГУЛИРУЕМАЯ ОРГАНИЗАЦИЯ НЕКОММЕРЧЕСКОЕ ПАРТНЕРСТВО

«ПРОЕКТНЫЕ ОРГАНИЗАЦИИ ОАО «НК «РОСНЕФТЬ»

 2

оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, предлагается на

голосование поставить вопрос о выдаче свидетельств о допуске с внесенными изменениями,

следующим членам Партнерства:

1. ООО «Коксохиммонтаж-проект», г. Москва.

2. ООО «НИКТИН и СМ», г. Москва.

3. ЗАО «Эверина», г. Москва.

РЕШИЛИ:

1.1. Признать представленные членами Партнерства документы для внесения изме-

нений в Свидетельства о допуске на заявленные виды работ по подготовке проектной доку-

ментации, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строитель-

ства, соответствующими Требованиям СРО НП ПО «Роснефть».

1.2. Внести изменения в Свидетельства о допуске на заявленные виды работ по под-

готовке проектной документации на объектах капитального строительства, в том числе на

особо опасных, технически сложных и уникальных объектах, которые оказывают влияние на

безопасность объектов капитального строительства с внесенными изменениями, следующим

членам НП ПО «Роснефть» (СРО):

     1. ООО «Коксохиммонтаж-проект», г. Москва.

№ по

Перечню

(приказ

№ 624 от

30.12.09.)

Наименование вида работ

Отметка о допуске к видам работ которые ока-

зывают влияние на безопасность особо опас-

ных, технически сложных и уникальных объ-

ектов, предусмотренных статьей 48.1 Градо-

строительного кодекса Российской Федерации

13. Работы по организации подготовки про-

ектной документации, привлекаемым за-

стройщиком или заказчиком на основа-

нии договора юридическим лицом или

индивидуальным предпринимателем (ге-

неральным проектировщиком).

Особо опасные, технически слож-

ные и уникальные объекты

     2. ООО «НИКТИН и СМ», г. Москва.

№ по Пе-

речню

(приказ
№ 624 от

30.12.09.)

Наименование вида работ

Отметка о допуске к видам работ которые ока-

зывают влияние на безопасность особо опас-

ных, технически сложных и уникальных объ-

ектов, предусмотренных статьей 48.1 Градо-

строительного кодекса Российской Федерации

1. Работы по подготовке схемы планировочной организации земельного участка:

1.1. Работы по подготовке генерального пла-

на земельного участка.

Особо опасные, технически слож-

ные и уникальные объекты

2. Работы по подготовке архитектурных

решений.

Особо опасные, технически слож-

ные и уникальные объекты

3. Работы по подготовке конструктивных

решений.

Особо опасные, технически слож-

ные и уникальные объекты

4. Работы по подготовке сведений о внутреннем инженерном оборудовании,

внутренних сетях инженерно-технического обеспечения, о перечне инженерно-

технических мероприятий:

4.1. Работы по подготовке проектов внутрен-

них инженерных систем отопления, вен-

Особо опасные, технически слож-

ные и уникальные объекты

 3

тиляции, кондиционирования, противо-

дымной вентиляции, теплоснабжения и

холодоснабжения.

4.2.  Работы по подготовке проектов внутрен-

них инженерных систем водоснабжения

и канализации.

Особо опасные, технически слож-

ные и уникальные объекты

4.3. Работы по подготовке проектов внутрен-

них систем электроснабжения.

Особо опасные, технически слож-

ные и уникальные объекты

4.4. Работы по подготовке проектов внутрен-

них слаботочных систем.

Особо опасные, технически слож-

ные и уникальные объекты

4.5. Работы по подготовке проектов внутрен-

них диспетчеризации, автоматизации и

управления инженерными системами.

Особо опасные, технически слож-

ные и уникальные объекты

4.6. Работы по подготовке проектов внутрен-

них систем газоснабжения.

Особо опасные, технически слож-

ные и уникальные объекты

5. Работы по подготовке сведений о наружных сетях инженерно-технического

обеспечения, о перечне инженерно-технических мероприятий:

5.1. Работы по подготовке проектов наруж-

ных сетей теплоснабжения и их соору-

жений.

Особо опасные, технически слож-

ные и уникальные объекты

5.2. Работы по подготовке проектов наруж-

ных сетей водоснабжения и канализации

и их сооружений.

Особо опасные, технически слож-

ные и уникальные объекты

5.3. Работы по подготовке проектов наруж-

ных сетей электроснабжения до 35 кВ

включительно и их сооружений.

Особо опасные, технически слож-

ные и уникальные объекты

5.6. Работы по подготовке проектов наруж-

ных сетей слаботочных систем.

Особо опасные, технически слож-

ные и уникальные объекты

5.7. Работы по подготовке проектов наруж-

ных сетей газоснабжения и их сооруже-

ний.

Особо опасные, технически слож-

ные и уникальные объекты

6. Работы по подготовке технологических решений:

6.3.  Работы по подготовке технологических

решений производственных зданий и со-

оружений и их комплексов.

Особо опасные, технически слож-

ные и уникальные объекты

6.8. Работы по подготовке технологических

решений объектов нефтегазового назна-

чения и их комплексов.

Особо опасные, технически слож-

ные и уникальные объекты

7. Работы по разработке специальных разделов проектной документации:

7.1. Инженерно-технические мероприятия по

гражданской обороне.

Особо опасные, технически слож-

ные и уникальные объекты

7.2. Инженерно-технические мероприятия по

предупреждению чрезвычайных ситуа-

ций природного и техногенного характе-

ра.

Особо опасные, технически слож-

ные и уникальные объекты

7.3. Разработка декларации по промышлен-

ной безопасности опасных производ-

ственных объектов.

Особо опасные, технически слож-

ные и уникальные объекты

8. Работы по подготовке проектов органи- Особо опасные, технически слож-

 4

зации строительства, сносу и демонтажу

зданий и сооружений, продлению срока

эксплуатации и консервации.

ные и уникальные объекты

9. Работы по подготовке проектов меро-

приятий по охране окружающей среды.

Особо опасные, технически слож-

ные и уникальные объекты

10. Работы по подготовке проектов меро-

приятий по обеспечению пожарной без-

опасности.

Особо опасные, технически слож-

ные и уникальные объекты

    3. ЗАО «Эверина», г. Москва.

№ по Пе-
речню

(приказ
№ 624 от

30.12.09.)

Наименование вида работ

Отметка о допуске к видам работ которые ока-

зывают влияние на безопасность особо опас-

ных, технически сложных и уникальных объ-

ектов, предусмотренных статьей 48.1 Градо-

строительного кодекса Российской Федерации

9. Работы по подготовке проектов меро-

приятий по охране окружающей среды.

нет

Итоги заочного голосования: «за» - 8 голосов, «против» - нет, «воздержался» - нет.

Решение принято единогласно.

           ПО ВОПРОСУ №2 ПОВЕСТКИ ДНЯ «Информация об утверждении Федеральной

службой по экологическому, технологическому и атомному надзору новой формы свидетель-

ства о допуске».

В связи с принятием Федеральной службы по экологическому, технологическому и

атомному надзору приказа от 13 ноября 2010 г. № 1042 «Об утверждении формы Свидетель-

ства о допуске к определенному виду или видам работ, которые оказывают влияние на без-

опасность объектов капитального строительства», утверждена новая форма Свидетельства о

допуске к определенному виду или видам работ, которые оказывают влияние на безопас-

ность объектов капитального строительства.

           С указанной информацией можно ознакомиться на сайте Партнерства по ссылке:

http://rn-sro.ru/index.php?id_p=2.

ПО ВОПРОСУ №3 ПОВЕСТКИ ДНЯ «Утверждение Положений о специализиро-

ванных органах НП ПО «Роснефть» (СРО) в новой редакции».

В связи с вступлением в силу Федерального закона № 240-ФЗ от 27.07.2010 г. «О

внесении изменений в Градостроительный кодекс Российской Федерации и в иные законо-

дательные акты», необходимо утвердить в новой редакции  положения о специализирован-

ных органах (комиссиях) Партнерства:

1. Положение о порядке ведения реестра членов НП ПО «Роснефть» (СРО).

2. Положение об экспертно-квалификационной комиссии в НП ПО «Роснефть»

(СРО).

3. Положение о ревизионной комиссии (ревизоре) в НП ПО «Роснефть» (СРО).

РЕШИЛИ:

            3.1. Утвердить новую редакцию Положения о порядке ведения реестра членов НП

ПО «Роснефть» (СРО).

http://rn-sro.ru/index.php?id_p=2

7
3.2. Утвердить новую редакцию Положения об экспертно-квалификационной комис-

сии в НП ПО «Роснефть» (СРО).
3.3. Утвердить новую редакцию Положения о ревизионной комиссии (ревизоре) в

НП ПО «Роснефть» (СРО).
3.4. Новые Положения разместить на сайте Партнерства и отправить в Ростехнадзор.

Итоги заочного голосования: «за» - 8 голосов, «против» - нет, «воздержался» - нет.
Решение принято единогласно.

ПО ВОПРОСУ №4 ПОВЕСТКИ ДНЯ «Утверждение плана проведения контроль-
ных мероприятий членов НП ПО «Роснефть» (СРО) в 2011 году».

Рассмотрев проект плана контрольных мероприятий членов НП ПО «Роснефть» в
2011 году

4.1. Утвердить план-график проведения контрольных мероприятий членов НП ПО
«Роснефть» на 2011 год (Приложение №1).

4.2. Разместить план-график контрольных мероприятий на сайте Партнерства.

Итоги заочного голосования: «за» - 8 голосов, «против» - нет, «воздержался» - нет.
Решение принято единогласно.

ПО ВОПРОСУ №5 ПОВЕСТКИ ДНЯ «О размещении средств Компенсационного
фонда НП ПО «Роснефть» (СРО) на банковском депозите».

Рассмотрев материалы и предложения, поступившие от кредитных организаций г.
Краснодара в целях размещения средств Компенсационного фонда НП ПО «Роснефть»
(СРО) на банковском депозите (Приложение №2. Тендерная справка.), установили, что все
банки, участвующие в конкурсе, имеют уровень надежности не менее ВВ-, однако наиболее
высокую процентную ставку для размещения средств Компенсационного фонда НП ПО
«Роснефть» на банковском депозите предложил «ТрансКредитБанк».

5.1. Разместить свободные средства Компенсационного фонда НП ПО «Роснефть» в
сумме 6 млн. рублей на банковском депозите «ТрансКредитБанка» сроком на один год.

5.2. Поручить Дирекции Партнерства заключить в феврале 2011 года депозитный до-
говор с ОАО «ТрансКредитБанк» на сумму 6 млн. рублей сроком на один год под 6% годо-
вых.

Итоги заочного голосования: «за» - 8 голосов, «против» - нет, «воздержался» - нет.
Решение принято единогласно.

РЕШИЛИ:

РЕШИЛИ:

/

Председатель заседания Совета Кондратьев Н.А.

Секретарь Москальчук В.В.

5